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"Uuden Ajan" selostus.

--'

Suursotaa on käyty jo 2$ vuotta ja sen loppua 

el näy kenenkään näköpiirissä. Sotien alku on aina sel-

vä, mutta loppu sensijaan aina hämärän peitossa.

Suursota alkoi nyttemmin vähäpätöiseltä näyttäväs-

tä Danzigin vapaakaupungin hallitsemisesta ja se käsit-

tää nyt kalkki maanosat.

Me aijoimme pysyä nyt käynnissä olevan sodan ul-

kopuolella ja ilmaisimme siitä selvästi ajatuksemme. Olem-

me kuitenkin joutuneet olemaan koko tuon 2| vuotta sodas-

sa mukana, käyden joko aseellista kamppailua taikka sit-

ten ankaraa hermosotaa, niinkuin muistamme syksystä 1939 

ja Moskovan rauhan jälkeen. Moskovan rauhaa ei Venäjä 

aikonutkaan pitää. Se osoitti sen varsin selvästi niin 

mdille kuin kaikille muillekin. Kun olemme sotaan joutu-

neet on meidän siinä oltava siksi kunnes saamme elämäm-

me turvatuksi.

Monien kansalaisten mielessä on ollut kysymys, 

että emmekö olisi jollakin tavoin voineet välttyä sodas-

ta. Puhumatta nyt kommunisteista on varmaan monien maam-
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me todellista parasta ajattelevienkin kansalaisten mie-

lessä kulkenut tämäntapainen ajatus. Useinhan vasta myö-

häinen historia osoittaa, onko joku valtioteko ollut 

oikea taikka väärä. Meillä on kuitenkin jo nyt riit-

täviä todisteita siitä, mitä myöntyväisyys ja antautu-

minen olisi merkinnyt. Baltian maiden esimerkki osoit-

taa, että myöntyväisyyden tie olisi merkinnyt itsenäi- 

syyden menettämistä ja maan bolshevisointia.

Suomen tie ja asenne on kstfken aikaa ollut 

johdonmukainen. Olemme taistelleet olemassaolostamme ja 

vapaudestamme, joista emme anna tinkiä. Baltian maiden 

esimerkki on ottanut luulot pois niiltäkin, jotka ku- 

vlttelivat, että myöntyvätsyyde11a olisimme selviytyneet 

asioista ja päässeet ilman uhreja.

Kotimaassa kaikissa vastuunalaisissa piireissä 

puolustustaistelumme ymmärretään. Ulkona ei asia uuteen 

sotaamme nähden ole aivan yhtä selvä. Käsitteitä se-

koittaa se, että joudumme olemaan mukana suursodan toi-

sen osapuolen. Saksan kanssa. Ruotsissa el mieliala 

meitä kohtaan ole nyt läheskään niin suopea kuin tal-

visodan aikana, puhumattakaan Norjasta, jossa senvuoksi, 

että maa on Saksan miehittämä, on suoranaista vihamie-

lisyyttäkin Suomea kohtaan. Englanti on julistanut jopa 

sodan Suomea vastaan ja Englannin radiossa tarjoillaan 

tänne puolitotuuksia ja myöskin suoranaisia valheita. 

Erikoisesti on siellä oltu halukkaita puhumaan erikois- 

rauhasta Suomen ja Venäjän välillä. Tämmöistä erikois- 

rauhaa emme kuitenkaan voi tehdä, koska kokemuksesta 

olemme nähneet, ettei Neuvostoliiton sopimuksiin ja si-

toumuksiin voi luottaa. Englannin taholta koetetaan us-

kotella, että Suomi on heittäytynyt väärän hevosen sel-

kään ja tulee kärsimään suursodan loppuselvlttelyissä, 

kun Saksa ja sen liittolaiset hävinneinä tulevat koh-

deltavaksi sen mukaisesti. Se on kuitenkin asia erik-
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seen kuka häviää suursodan eikä sillä ole mitään te-

kemistä meidän asenteemme kanssa, koska meidät on pa-

kotettu taistelemaan olemassaolostamme. Jos kuitenkin jo-

takin profetoisi suursodan lopputuloksesta, sanoisin per-

soonallisesti, että käytettävissä oleva laivatonnisto 

näyttelee sodan ratkaisussa tärkeätä osaansa. Kenellä on 

tonnistoa joukkojen kuljetuksiin, sillä on mahdollisuuk-

sia kestää sota loppuun asti.

Meidän ei kuitenkaan tarvitse tällä ajatuksella 

suuresti päätänne vaivata. Meidän on taisteltava, kunnes 

pääsemme turvallisuuteen.

Sotatoimet ovat olleet Suomelle menestyksellisiä, 

jopa odottamattoman voitokkaita. Olemme kaukana lähtöase-

mistamme. Itä-Karjalassakin ovat joukkomme jo verrattain 

pitkällä ja ovat nähneet siellä kuinka Venäjä oli va-

rustautunut hyökkäykseen meitä vastaan. Mielestäni riit-

tääkin Itä-Karjalan asiassa tässä valheessa toteamus, 

että Itä-Karjala on joukkojemme miehittämä.

Kotirintama on yhtä tärkeä kuin taistelurintamakin. 

Kotirintamalla koetut vaikeudet ovat jossain määrin la-

mauttaneet mielialoja. Maamme ei ole riittävän omavarai-

nen, joten emme tule omalla leivällä ja muilla tarvik-

keillamme toimeen. Niin oikealla kuin vasemmalla ollaan 

syyllisiä siihen, ettei maatlouttarame ole tarpeeksi tuet- 

tu. Tuottajataholla on pelätty, että jos tulemme viljas-

ta omavaraisiksi, niin viljan hinta laskee romahdusmai-

sesti.

Valtion rahaaasioihin sota koskee raskaasti. Vero-

tuksella ei voida koota niin paljon kuin sota vie, jo-

ten valtion on tehtävä velkaa. Sillä ei kuitenkaan asi-

oista selvitä, että ruvettaisiin myymään valtion omaisuut-

ta, niinkuin eräällä taholla on ehdotettu. Verotus- ja 

muissa asioissa on puolin ja toisin tingittävä puolue-

ohjelmista, koska meidän on joka tapauksessa selviydyttä-
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vä asioista ja päästävä näidenkin aikojen yli.

Oienne yksimielisiä pääkysymyksestä, itsenäisyy-

destämme ja vapaudestamme. Yksimielisyyden nimessä emme 

kuitenkaan hyväksy toteutettavaksi täällä mitään "uusia 

järjestyksiä". Vanha parlamenttaarinen järjestelmämme on 

säilytettävä. Mehän taistelemme Juuri sen puolesta Ve-

näjän diktatuuria vastaan.

On syytä huolehtia siitä, että asiat voidaan 

hoitaa ja että kotirintama kestää. Yhteiskunnan heikoim-

pia on hoivattava näissäkin oloissa ja sosiaalinen oma-

tunto on pidettävä valveilla. Tällä ohjelmalla kestää 

kotirintama yhtä hyvin kuin taistelurintama.


